
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.939.232/0001-74CNPJ: (49) 3541-6200

89620-000 - Campos Novos

Telefone:
RUA EXPEDICIONARIO J. B. DE ALMEIDA, 323 - CENTROEndereço:

Nr.:   1/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

1/2023

04/01/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

03/02/2023
Pregão eletrônico
1/2023 - PE
1/2023

REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TORNO E SOLDA
PARA CAMINHÕES, EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS DE CORREÇÃO E
PREVENÇÃO DA FROTA, ATENDENDO A DEMANDA DAS SECRETARIAS DE
OBRAS, TRANSPORTE E URBANISMO, DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE E A
SAMAE (SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO) DE CAMPOS
NOVOS/SC.

Participante: CAIPER E KAIPER MECANICA DIESEL LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
3 ESCARIFICAÇÃO E CORTE A GRAFITE 90,000 HRS 95,00 8.550,00

5 SERVICO DE CORTE DE CHAPAS OXICORTADAS - 3MM 80,000 HRS 79,00 6.320,00

6 SERVICO DE CORTE DE CHAPAS OXICORTADAS - 5/16 80,000 HRS 76,00 6.080,00

7 SERVICO DE CORTE DE CHAPAS OXICORTADAS - 5/8 80,000 HRS 76,00 6.080,00

8 SERVIÇO DE RECONDICIONAMENTO DE CHASSI-CAÇAMBAS
WOLKSWAGEN/

72,000 UN 2.400,00 172.800,00

9 SERVIÇO DE RECONDICIONAMENTO DE SUPORTE DO CHASSI--
CAÇAMBAS

23,000 UN 1.380,00 31.740,00

10 SERVIÇO DE RECONDICIONAMENTO SUPORTE DO SISTEMA DE
ABERTURA DE TAMPAS PARA CAÇAMBAS
WOLKSWAGEM/FORD/IVECO/MERCEDES

91,000 UN 1.380,00 125.580,00

11 SERVICO DE SOLDA - CHASSI E BATENTES - CAÇAMBAS
VOLKSWAGEN

50,000 HRS 117,00 5.850,00

12 SERVIÇO DE SOLDA - SUPORTE DOS PINOS PARA CAÇAMBAS
WOLKSWAGEM

58,000 HRS 117,00 6.786,00

14 SERVIÇO DE SOLDA EM FERRO FUNDIDO 102,000 HRS 162,00 16.524,00

Total do Participante: 386.310,00

Participante: LDO COMERIO DE METAIS LTDA

1 CHAPA EM AÇO CARBONO NAS ESPESSURAS 3MM, 5/16 E 5/8 1.330,0 KG 17,00 22.610,00

Total do Participante: 22.610,00



Página: 2 / 2

Total Geral: 408.920,00

Assinatura do Responsável

03 de Fevereiro de 2023Campos Novos,


